
Doporučení pro zdravotní pojišťovny ve věci kompenzace 
zrušeného regulačního poplatku

Ministerstvo zdravotnictví vydává doporučení pro zdravotní pojišťovny ve věci kompenzace 
zrušeného regulačního poplatku za pobyt v zařízení lůžkové péče a kompenzace zrušeného 
regulačního poplatku za klinické vyšetření .

V případě hrazených služeb, které se řídí bodem 4 části A přílohy č. 1 k vyhlášce
č. 324/2014 Sb ., o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních
omezení pro rok 2015, tedy v případě poskytování hrazených služeb zahraničním pojištěncům
a dále v případech, kdy poskytovatel poskytne v referenčním nebo hodnoceném období
hrazené služby 100 a méně pojištěncům příslušné zdravotní pojišťovny, kdy zdravotní
pojišťovna hradí tyto služby podle seznamu výkonů s hodnotou bodu ve výši 1 Kč, mají
poskytovatelé zdravotní péče nárok na kompenzaci zrušeného regulačního poplatku za pobyt
v zařízení lůžkové péče, a to ve výši 100 Kč.

Ministerstvo zdravotnictví doporučuje ve výše uvedených případech zrušený regulační 
poplatek za pobyt v zařízení lůžkové péče kompenzovat navýšením úhrady za každý 
ošetřovací den o 100 Kč, bez nutnosti vykazovat výkon č. 09544. Kompenzace ve výši 
100 Kč náleží poskytovateli, za každý den, ve kterém je pojištěnci poskytnuta lůžková péče, 
přičemž se den, ve kterém byl pojištěnec přijat k poskytování takové péče, a den, ve kterém 
bylo poskytování takové péče ukončeno, počítá jako jeden den.

V případě odborností, které v roce 2013 podle platných právních předpisů vybíraly regulační 
poplatek 30 Kč i u pojištěnců do 18 let, je pojišťovna oprávněna kompenzovat zrušený 
regulační poplatek, i pokud bude v roce 2015 provedeno klinické vyšetření pojištěnci 
mladšímu 18 let . Současně pro tyto odbornosti platí limitující opatření uvedené v § 16, 
vyhlášky č. 324/2014 Sb., které udává, že maximální výše kompenzace v roce 2015
nepřekročí částku, která odpovídá vybraným a vykázaným regulačním poplatkům v roce
2013.

http://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e323970395268674c385838423349357432725775304262777569315168533956366673664d6562432b646946304c763762344165476b2b6c6671

